assai che la bevanda sia adeguata.

indubitato che meglio vedono due occhi che uno.

5) Del denaro si ritrova di presente in casa, si faccia provvisione di
 di copertoni di tela di tutta stoppa, o metà, per i letti dei fi-

glioli acciò a primavera se li levano le coperte di lana, che sono
 nido di pulci.

6) Che si pesi tutta la cera che al presente é in casa, e nell'av-
 venire si pesino tutte le candele che si portano da morti, e se ne

faccia nota in un libro particolare, e giacché li Ss. Reggenti non
 le ricercano serve no per N. Come anco il guadagno del sale se ce-
 n'è, e quando non ne resulti utte si tralasci tal traffico, tanto
 più che é assai pericoloso.

7) Che faccia vedere al P. Rettore in quante vesti sia distribuito
 il panno comprato in Crema, e quante braccia erano.

8) Che si facciano fare altre tre camiscie per il P. Rettore.

9) Che quanto occorre mandare alle Orsoline, o ad'altri, il tutto
 si mandi sempre in nome prima del P. Rettore, come capo che egli
 é di casa.

10) Che si faccia fare un'altra chiave sopra la dispensa per il P.
 Rettore, per dimostrare l'assoluta et primaria sua sovrintendenza
 et padronanza nel governo di casa.

11) Che spesso si visita la dispensa, et si tenga netta, et quando
 il brodo, il grasso, e lardo é fetente, che si getti via, né si
 faccia mangiare dai cristiani.

12) Che veda di evitare suelle due bestie, perché il P. Rettore non
 vuole stalla vicino alla scuola.

13) Che si tralasci, far cuocere tanto pane per volta per i putti,
 perché piglia poscia dell'agro, et la charità nostra non lo deve
 therare.

14) Che si procuri tenernetti i vasselli da odori fetenti, essendo

asai che la bevanda sia adaquata. Data dalla mia camera il di et anno

15) Che quando si vctano le bussole il P. Rettore noti esso il denaro, cosp ricercando il buon governo. come sopra

16) Che ogni domenica et festa solenne faccia la S. Comunione in S. Geroldo.
Copia

17) Che non si metta sotto il barbiere, che prima non sia sevito il P. Rettore
d'un memoriale ed articoli esibita dal P. Legnani all SS. Reggenti

18) Che non si diano cavalli alli figlioli che prima il P. Rettore non sia avisato, poiché egli vuole esser presente, et ordinare secondo gli errori le stafilate sempre citra condignum, havendo osservato in questi pochi mesi che per le battiture saisurate son fuggiti più volte, te specia mente un putto di sette anni, che mai s'è trivato.

62

19) Che non faccia al un atto, con il quale dimostri suprema padranza, poiché questa s'ha deve esser del P. Rettore, et avverta che ha fatto un atto di mala creanza in distribuire esso la strenna a figlioli.
Il P. Rettore della misericordia